RD 29121, Ausgabe: 2014-01, Bosch Rexroth AG
4/4-Regel-Wegeventile, direktgesteuert, mit
elektrischer Wegrückführung und integrierter
Elektronik (OBE)
Merkmale
 ▶ Zuverlässig - bewährte und robuste Bauweise
 ▶ Sicher - Fail-Safe-Stellung des Steuerschiebers im abge-
schalteten Zustand

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten 5, 6
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock 7
Elektrische Anschlüsse, Belegung  7
Kennlinien  8 ... 10
Abmessungen 11
Zubehör, Zusatzinformationen 12
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 3X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
 ▶ Nennvolumentstrom 4...40 l/min (∆p = 70 bar)
RD 29121
Ausgabe: 2014-01Typ 4WRPEH
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 6
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock 7
Elektrische Anschlüsse und Belegung 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 8
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 9
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 10
Abmessungen (Maßangaben in mm) 11
Abmessungen 12
Zubehör (nicht im Lieferumfang) 12
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen
12
2/12 4WRPEH | Regel-Wegeventil, direktgesteuert, mit elektrischer Wegrückführung und integrierter Elektronik
Bosch Rexroth AG, RD 29121, Ausgabe: 2014-01
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
4 WRP E H 6 B ― 3X / / 24 *
01 4 Hauptanschlüsse 4
02 Regelventil, direktgesteuert WRP
03 Mit integrierter Elektronik E
04 Steuerschieber/Hülse H
05 Nenngröße 6 6
Steuerschiebersymbole
06 Symbol Durchlusscharakteristik L Durchlusscharakteristik P
�� �
�
��
�
● ● C
● ●     C1 1)
● ● C4
● ● C3
● ●     C5 1)
1) Bei Symbol C1 und C5:
P → A: qVnom B → T: qVnom /2
P → B: qVnom /2 A → T: qVnom
qVnom 2:1 nur bei Nennvolumenstrom = 40 l/min
07 Montageseite des induktiven Wegaufnehmers B
Nennvolumenstrom NG6 bei 70 bar Ventildruckdifferenz (35 bar/Steuerkante)
Durchlusscharakteristik L Durchlusscharakteristik P
08 04 l/min ● ● (Knick bei 40 %) 04
12 l/min ● 12
15 l/min ● (Knick bei 60 %) 15
24 l/min ● 24
25 l/min ● (Knick bei 60 %) 25
40 l/min ● ● (Knick bei 40 %) 40
● = Lieferprogramm
Durchflusscharakteristik
09 Linear L
Geknickte Kennlinie, linear P
10 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Dichtungswerkstoff
11 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V
Regel-Wegeventil, direktgesteuert, mit elektrischer Wegrückführung und integrierter Elektronik | 4WRPEH  3/12
RD 29121, Ausgabe: 2014-01, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
12 Versorgungsspannung der integrierten Elektronik: 24VDC 24
Schnittstellen der Ansteuerelektronik
13 Sollwerteingang ±10 V A1
Sollwerteingang 4 ... 20 mA F1